ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v gia hạn thời gian hoạt động

hoạt động của Khu chôn lấp rác

thải sinh hoạt tại xã Xuân Phú,

huyện Thọ Xuân.

                    Kính gửi:

- UBND huyện Thọ Xuân;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1006/UBND-TNMT ngày 10/5/2021

của UBND huyện Thọ Xuân về việc xin gia hạn thời gian hoạt động của Khu

chôn lấp rác thải sinh hoạt tại xã Xuân Phú, huyện Thọ Xuân; trên cơ sở báo

cáo và đề xuất tại Công văn số 4039/STNMT-BVMT ngày 25/5/2021 của Sở

Tài nguyên và Môi trường (có bản sao kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Để giải quyết nhu cầu xử lý chất thải rắn sinh hoạt trong thời gian chưa

có Nhà đầu tư xây dựng Khu liên hợp xử lý chất thải rắn huyện Thọ Xuân,

đồng ý chủ trương cho phép UBND huyện Thọ Xuân gia hạn thời gian hoạt

động bãi chôn lấp chất thải rắn sinh hoạt tại xã Xuân Phú đến tháng 12/2022,

trong phạm vi diện tích 2,0 ha đã được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương tại

Công văn số 12241/UBND-NN ngày 25/10/2016.

- Yêu cầu UBND huyện Thọ Xuân chỉ đạo các đơn vị chức năng của

huyện thực hiện đúng quy trình chôn lấp hợp vệ sinh; định kỳ đầm nén, lấp

phủ đất bề mặt; tăng cường sử dụng các chế phẩm vi sinh, vôi bột để khử mùi

hôi, diệt côn trùng; bố trí kinh phí đầu tư công trình xử lý nước rỉ rác; có

phương án bảo vệ khu chôn lấp, không để nước mưa chảy tràn cuốn theo nước

rỉ rác, rác thải ra khu vực xung quanh. Khẩn trương kêu gọi các nhà đầu tư có

năng lực để thực hiện dự án xử lý chất thải rắn tại xã Xuân Phú theo đúng

Phương án được duyệt tại Quyết định số 1592/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T11:19:49+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T11:21:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T11:21:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T11:24:46+0700